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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
12 Promover la inclusión y la igualdad del sistema educativo para contribuir a la conformación de una sociedad más justa en favor de las personas vulneradas.Objetivo
01Estrategia Ampliar las oportunidades de acceso al sistema educativo para las y los chihuahuenses que se encuentran en condiciones de mayor vulnerabilidad socioeconómica.

Línea de Acción

Total

Brindar la prestación del servicio educativo, mediante  acciones que promuevan ampliar las oportunidades de acceso para las alumnas y alumnos; con una visión inclusiva, equitativa y con perspectiva de género, que aseguren el acceso, permanencia
y egreso de la educación media superior.

 87,668

 12,615

 100,283

 100,283

 81,420

 22,314

 103,734

 103,734

Alumnas y alumnos

Población del estado de Chihuahua

Población del estado de Chihuahua

Población del estado de Chihuahua

 169,088

 34,929

 204,017

 204,017

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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 239,493,160

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

POSTERGADA

REFERENCIA

POTENCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2020

FINANCIAMIENTO INTERNO 2020

ESTATAL

ESTATAL

 0.37

 0.00

 895,464

 0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2020

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2020

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2020

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2020

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION BASICA Y NORMAL (FONE) 2020

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

ESTATAL

FEDERAL

 0.00

 99.63

 0.00

 0.00

 0.00

 0

 238,597,696

 0

 0

 0

Tipo

1521620

1521620

1522420

1522420

2533320

1110120

1219120

Clave

Clave

2E055C1

2E055C1

Presupuesto Modificado Gasto Presupuesto Modificado vs Gasto
Variación

 257,873,144  99,584,644  158,288,500

 326,725

 0

Modificado

Modificado

 35,514

 0

Gasto

Gasto

 0

 257,546,418

 0

 0

 0

 0

 99,549,130

 0

 0

 0

Variación

Variación

 291,212

 0

 0

 157,997,288

 0

 0

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

COBERTURA EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 2020

COBERTURA EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR 2020
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0103

C0201

C0202

C0203

C0204

Atención a alumnos en el subsistema
educativo estatal
Supervisión al plan de trabajo académico
anual
Participación de alumnos en convivencias
culturares y deportivas

Publicación de la convocatoria única de
ingreso al nivel medio superior.

Elaboración  del catálogo de oferta
educativa
Elaboración del compendio estadístico.

Fortalecimiento del Consejo Técnico
Académico en materia de acciones para
disminuir el abandono escolar

C01

C02

Servicio de educación media
superior en el subsistema estatal
otorgada

Servicios de colaboración para el
acceso al primer grado de
educación media superior realizado

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

 9,691.00

 60,417.00

Alumnas y alumnos

Supervisión

Alumnas y alumnos

Fichas de inscripción

Catálogos

Compendio

Subsistema

 9,691.00

 50.00

 1,150.00

 56,905.00

 2,000.00

 80.00

 5.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

* * * * * FAVOR DE NO BORRAR LA INFORMACION * * * * *



EMS



C01



ENERO

C0101 ETAPA DE REGISTRO DE INSCRIPCION DE ALUMNOS

C0102 SE REALIZAN UN TOTAL DE 6 VISITAS A LAS ESCUELAS :

              IGNACIO ALLENDE, ZONA 61

              ESPABI Y ANGEL TRIAS, ZONA 78

              PREPA ESTATAL 8411, ZONA 86

              PREPA 8401 Y PREPA 8404, ZONA 110    

C0103 NO HAY REGISTRO DE ACTIVIDAD NI ALCANCE DE META PORQUE SE ESTA TRABAJANDO EN 

              LA CONVOCATORIA



FEBRERO

C0101 REGISTRO DE ALUMNOS EN PREPARATORIAS DEL ESTADO: 26,297 (H-12,301 Y M-13,996) 

              TENIENDO REGISTRO TOTAL DE ALUMNOS EN PREPARATORIAS OFICIALES DE 8,005 (H-

              3.635 Y M-4,370)

C0102 SE REALIZAN UN TOTAL DE 12 VISITAS A LAS ESCUELAS :

              *ESC. DE ASISTENTES", PREP. "UNIVERSIDAD DE DURANGO", "COLEGIO 

                REGIONAL DEL NORTE", PREP. ESTATAL "8412" Y PREP "ESPABI", DE LA ZONA 78 
              *IGNACIO ALLENDE (SUC BOLIVAR) Y ESC. CIENCIAS PARAMEDICAS DE LA ZONA 79 
              *ESC. "FRAY FELIPE DE JESUS", INSTITUTO "BLAS PASCAL", PREP. "CLUB DE 

                LEONES", PREP. "PUERTO PALOMAS" Y "ESC. DE ENFERMERIA" DE LA ZONA 86 
C0103 NO HAY REGISTRO DE ACTIVIDAD NI ALCANCE DE META PORQUE SE ESTA TRABAJANDO EN  
              LA CONVOCATORIA 

 257,690,375

 182,769

 256,713,485

 591,887

 385,003

 10,200

 169,669

 2,900

 

Contribuir a la conformación de una sociedad mas justa a través del acceso al servicio de la educación media superior con inclusión e igualdad.

FIN

Presupuesto Meta del Objetivo 
Valor

Total  257,873,144

Gasto
Acumulado

 99,266,626

 187,702

 123,394

 3,344

 1,880

 1,699

 99,577,721

 6,923

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Avance de la Meta de Beneficiarios

 83%

 8%

 0%

 0%

 0%

 0%

 20%

 0%

 0%

 99,584,644

Modificado

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 0%

 0%

 239,493,160

 237,851,753

 757,438

 473,600

 10,200

 181,669

 3,500

 215,000

 239,082,791

 410,369

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Mes

 0

 0

 0

 0

Valor Logrado
Acumulado

Alumnas y alumnos

Alumnas y alumnos

 9,691

 60,417

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

 0

 0

 8,005

 4

 0

 0

 0

 0

 1

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 0%

 0%

% %Tipo

Valor Logrado
del Mes

Valor Logrado
Acumulado %Justificaciones Mensuales

Convocatoria Publicada Se inicia proceso virtual
para obtener ficha de derecho a examen de
ingreso a EMS
el catalogo se encuentra en proceso de
impresion

actividades canceladas a causa de la
contingencia

Justificaciones Mensuales

Alumnos y alumnas jóvenes del estado de Chihuahua accesan a educación media superior
PROPÓSITO
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Antrop. Liliana Rojero Luevano

Subsecretaria de Educación Media Superior y Superior

Dr. Carlos González Herrera

Secretario de Educación y Deporte
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MARZO 
C0101 REGISTRO DE ALUMNOS EN PREPARATORIAS DEL ESTADO: 26,297 (H-12,301 Y M-13,996)  
              TENIENDO REGISTRO TOTAL DE ALUMNOS EN PREPARATORIAS OFICIALES DE 8,005 (H- 
              3.635 Y M-4,370) 
C0102 NO SE REALIZA VISITAS PORQUE LAS ESCUELAS ESTABAN INACTIVAS ADICIONALMENTE NO  
              SE ENCONTRABA AUTORIZADO EL PRESUPUESTO 
C0103 NO HAY REGISTRO DE ACTIVIDAD NI ALCANCE DE META PORQUE SE CANCELA TODO TIPO 
              DE EVENTO POR LA PANDEMIA DEL COVID-19 
 
ABRIL 
C0101   LAS ACTIVIDADES SE ENCUENTRAN SUSPENDIDAS POR EL COVID-19 
C0102   LAS ACTIVIDADES SE ENCUENTRAN SUSPENDIDAS POR EL COVID-19 
C0103   LAS ACTIVIDADES SE ENCUENTRAN SUSPENDIDAS POR

Titular de Dependencia

Responsable de Programa


